ESTADO DE ACTIVIDADES

DIF MUNICIPAL PACHUCA DESOTO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DEINGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
AYUDAS SOCIALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

TOTAL DEGASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRQ)
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2019 2018
4,122,612.80 6,193,139.66
0.00 4,852,272.91
310,200.00 35,198.72
3,812,412.80 1,305,668.03
4,122,612.80 6,193,139.66

26,690,785.30

1,916,112.00
24,774,673.30

26,187,862.51

1,916,112.00
24,271,750.51

26,690,785.30

26,187,862.51

683.46 1,304.57
683.46 1,296.22

0.00 8.35
683.46 1,304.57

30,814,081.56

32,382,306.74

26,587,072.66 26,655,572.03
20,070,812.63 20,424,145.82
3,454,295.56 3,013,318.06
3,061,964.47 3.218,108.15
26,587,072.66 26,655,572.03
970,328.32 1,857,950.60
970,328.32 1,857,950.60
970,328.32 1,857,950.60
145,907.51 81,111.54
145,907.51 81,111.54
145,907.51 81,111.54

27,703,308.49

28,594,634.17

3,110,773.07
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la
situacion y/o los resultados del DIF Municipal de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables 'de la autenticidad y
veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas.” \
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