

## ESTADO DE ACTIVIDADES

# DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

CONCEPTO	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE LA GESTIÓN	4,122,612.80	6,193,139.66
DERECHOS	0.00	4,852,272.91
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	310,200.00	35,198.72
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	3,812,412.80	1,305,668.03
	4,122,612.80	6,193,139.66
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONI SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	ES, 26,690,785.30	26,187,862.51
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	1,916,112.00	1,916,112.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	24,774,673.30	24,271,750.51
<del>-</del>	26,690,785.30	26,187,862.51
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	683.46	1,304.57
INGRESOS FINANCIEROS	683.46	1,296.22
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	8.35
	683.46	1,304.57
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	30,814,081.56	32,382,306.74
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	2	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	26,587,072.66	26,655,572.03
SERVICIOS PERSONALES	20,070,812.63	20,424,145.82
MATERIALES Y SUMINISTROS	3,454,295.56	3,013,318.06
SERVICIOS GENERALES	3,061,964.47	3,218,108.15
	26,587,072.66	26,655,572.03
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	970,328.32	1,857,950.60
AYUDAS SOCIALES	970,328.32	1,857,950.60
	970,328.32	1,857,950.60
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	145,907.51	81,111.54
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	145,907.51	81,111.54
	145,907.51	81,111.54
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	27,703,308.49	28,594,634.17
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	3,110,773.07	3,787,672.57

Página: 1 de 2

### DIF MUNICIPAL PACHUCA DE SOTO



### ESTADO DE ACTIVIDADES

# DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del DIF Municipal de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

DIRECTORA EJECUTIVA

COORDINADORA ADMINISTRATIVA

COMISARIO

C.D. ROSALVA CRISTINA REYES RIVEMAR

L.C.SUSANA ORTIZ SERRANO

C ARIEL RAUL GARCIA CERVANTES